
1/2 

 

 
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Покрајински секретаријат за 
здравство 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 4385  Ф: +381 21 456 119 
psz@vojvodina.gov.rs 
 
 

 БРОЈ: 138-404-153/2019-12 ДАТУМ: 13. јуна 2019. године 

 
На основу члана 115. став 5, у вези са ставом 2. Закона о јавним набавкама (Службени гласник 
Републике Србије број 124/12, 14/15 и 68/15), покрајински секретар за здравство доноси: 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ УГОВОРА  
 

МЕЊА СЕ уговор о јавној набавци за набавку услуге: „Услуге информисања јавности-промоција 
пројекта “Прва мамографија”, број ЈН 3/2019-МВ, број 138-404-153/2019-9 од 14.05.2019. 
године закључен са „CRAFT MARKETING“ doo, Суботица, Карађорђев пут 44/а, на начин да се из 
текста члана 3. став 5. основног уговора који гласи:  
„Остатак уговорене цене биће плаћан по следећој динамици: сукцесивно по извршеној 
испоруци, у три једнаке рате, а по испостављеном рачуноводственом документу са прилозима, 
у року до 45 дана. Уз рачуноводствени документ за плаћање, као прилоге, извршилац услуге је 
у обавези да достави писани извештај са подацима о извршењу услуге услуге (спецификација 
извршене услуге у складу са уговорним обавезама) и писано одобрење лица задуженог за 
праћење извршења-уколико је исто захтевано техничком спецификацијом за конкретну 
услугу.“, БРИШЕ реч: „ЈЕДНАКЕ“. 
 
1) За добра и услуге: опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набавке, 
Наручилац је дана 19.04.2019.године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке Услуге 
информисања јавности-промоција пројекта “Прва мамографија”, број ЈН 3/2019-МВ. Дана 
14.05.2019. године закључен је уговор о јавној набавци за набавку услуге: Услуге информисања 
јавности-промоција пројекта “Прва мамографија”, број ЈН 3/2019-МВ. 
Назив односно ознака из општег речника набавке: 79342200– услуге промовисања 
79820000-Услуге у вези са штампањем. 
 
2) Првобитна вредност уговора: 1.579.800,00 динара без ПДВ-а (1.895.760,00 динара са ПДВ-
ом). 
 
3) Измењена вредност уговора: 1.579.800,00 динара без ПДВ-а (1.895.760,00 динара са ПДВ-
ом). ЦЕНА СЕ НЕ МЕЊА. 
 
4) Објективни разлози за измену уговора, уз извод из конкурсне документације или 
одговарајућег прописа у којима се налази основ за измену: 
Понуђене цене из најповољније понуде (Образац структуре цене), исказане за укупне 
захтеване количине по ставкама, у динарима без ПДВ-а, наведене су у следећој табели: 

ОСМИШЉАВАЊЕ КАМПАЊЕ, ГРАФИЧКИ ДИЗАЈН, 
ПРИПРЕМА ЗА ШТАМПУ 

комплет 1 

        472,000.00  

ИЗРАДА ТЕЛЕВИЗИЈСКОГ СПОТА комада 1         295,000.00  

mailto:psz@vojvodina.gov.rs


2/2 

ИЗРАДА РАДИО СПОТА комада 1           60,000.00  

ИЗРАДА ROLL UP БАНЕРА комада 2           19,800.00  

ШТАМПАЊЕ ФЛАЈЕРА комада 
3000           27,000.00  

ШТАМПАЊЕ ПЛАКАТА комада 
250           40,000.00  

ОБЈАВА САДРЖАЈА НА ИНФОРМАТИВНОМ 
ВЕБ ПОРТАЛУ  

комада 16 

        288,000.00  

БРЕНДИРАЊЕ КОМБИ ВОЗИЛА АДАПТИРАНОГ ЗА ПРИХВАТ 
МАМОГРАФСКОГ АПАРАТА  

комплет 
1           78,000.00  

ПРЕС КЛИПИНГ ЗА ПРОЈЕКАТ комплет 1 

        300,000.00  

Чланом 3. став 4. уговора о јавној набавци, утврђено је авансно плаћање уговореног износа у 
висини од 30% уговореног износа са ПДВ-ом, што износи 568.728,00 динара. 
 

У конкретном случају измене уговора ради се о исправци техничке грешке, односно 
очигледне омашке наручиоца у уговору, у делу који регулише исплату остатка уговореног 
износа и то на начин да се из текста члана 3. став 5. основног уговора који гласи:  
„Остатак уговорене цене биће плаћан по следећој динамици: сукцесивно по извршеној 
испоруци, у три једнаке рате, а по испостављеном рачуноводственом документу са прилозима, 
у року до 45 дана. Уз рачуноводствени документ за плаћање, као прилоге, извршилац услуге је 
у обавези да достави писани извештај са подацима о извршењу услуге услуге (спецификација 
извршене услуге у складу са уговорним обавезама) и писано одобрење лица задуженог за 
праћење извршења-уколико је исто захтевано техничком спецификацијом за конкретну 
услугу.“, БРИШЕ реч: „ЈЕДНАКЕ“. Исто тако, гледано са техничког аспекта, с обзиром на кроз 
понуду добијене јединичне цене из обрасца понуде понуђача, а узимајући у обзир техничку 
спецификацију и рокове за извршење појединих ставки из спецификације, рачунски није 
могуће без великих потешкоћа извршити поделу преосталог (уговореног, а неплаћеног) износа 
на три једнаке рате. Наведена измена као таква, према становишту наручиоца, не може се 
сматрати битним елементом уговора, иста ни у ком случају није могла да утиче на евентуалну 
дискриминацију потенцијалних понуђача коју су могли да се јаве, односно понуђача који су 
поднели понуду за јавну набавку, као и на извршење уговорних обавеза уговорних страна. 
Како би смо исправили наведену техничку грешку, односно омашку, наручилац је приступио 
поступку измене уговора о јавној набавци.  
 
Чланом 115. став 2. Закона о јавним набавкама је нормирано да након закључења уговора о 
јавној набавци наручилац може да дозволи промену цене и других битних елемената уговора 
из објективних разлога који морају бити јасно и прецизно одређени у конкурсној 
документацији, уговору о јавној набавци, односно предвиђени посебним прописима. 
 
 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР  
                 ЗА ЗДРАВСТВО 

 
            доц. др Зоран Гојковић 

 


